Российская Федерация

Республика Алтай  Сельская администрация
Талицкого сельского поселения
Усть-Канского района

с.Усть-Кумир ул.Зелёная д.27

Тел/факс 26-4-19

[image: image1.png]/v‘\,
Ao

\\
\‘/

	Россия Федерациязы
  jурт администрациязы

         Талицадагы jурт

                 jеезенин
Кан-Оозы аймак

Алтай Республиканын

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Усть-Кумир
 «18» июня 2018 г.                                                                                    № 28
Об утверждении Плана мероприятий по
профилактике безнадзорности, правонарушений и
преступлений среди несовершеннолетних
Талицкого сельского поселения на 2018 год.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г.№120-ФЗ,

1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних Талицкого сельского поселения на 2018 год согласно приложения. (Приложение№1).

2.  При выполнении плана основных мероприятий образовательных учреждений, учреждений культуры, учреждений здравоохранения на 2018 год, руководствоваться данным постановлением.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Талицкого сельского поселения                                                              К.А. Кошкаров
Приложение №1
План работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Талицкого сельского поселения на 2018 год.

Цель: объединение усилия педагогов, родителей, обучающихся, администрации Талицкого сельского поселения в создании единой системы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, координация действий Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних с работой районных структур и общественных организаций, работающих с детьми и подростками.

Задачи:

· разработать и осуществить план мероприятий по профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании, токсикомании и безнадзорности среди обучающихся школы;

· проводить индивидуально – воспитательную работу с подростками;

· осуществлять правовое воспитание несовершеннолетних;

· организовывать работу с асоциальных и проблемных семей, оказывать помощь несовершеннолетним в решении возникающих у них проблем.

	№
	Содержание деятельности
	Вид работы
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Составить социальный паспорт школы

	Сентябрь-октябрь
	совет проф-и, по согласованию: Классные рук-ли, Зам по ВР,

	2.
	Выявление и постановка на учёт семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Работа со школой, больницей
	В течении года
	Зам по ВР, Сов-т проф-и

	3.
	Посещение семей, находящихся в ТЖС
	патронаж
	в течение года
	Совет по профилактике,

	4.
	Выявление и постановка на учёт неблагополучных семей
	Общение с классными руковод., патронаж семей по сигналам от односельчан
	В течении года
	Совет по профилактике,

	5.
	Составление ходатайств и других документов КДН и ПДН

	В течении года
	Зам по ВР,

	6.
	Рейды по местам сбора подростков в позднее время

	в течение года
	Совет по профилактике, родительский комитет

	7.
	Разбор конфликтных ситуаций в неблагополучных семьях на совете по профилактике
	Собирать совет, рассматривать каждую ситуацию
	в течение года
	Совет по профилактике,
 глава сельского поселения, родители

	8.
	Вовлечение родителей из неблагополучных семей в общественные мероприятия
	Приглашать на мероприятия
	В течении года
	Психолог,  глава сельского поселения.

	9.
	Привлечение детей из семей группы риска и неблагополучных семей к работе в органах ученического самоуправления и участия в школьных мероприятиях и праздниках

	В течении года
	Зам по ВР, классные руковод-ли. Совет по профилактике

	10
	Пригласить нарколога, гинеколога для разъяснительной беседы по половому воспитанию

	Январь, февраль, март, апрель, май
	Зам по ВР.

	13
	Усилить работу участковой больницы по половому воспитанию подростков
	беседа

	Зав. Уч. Больниц,

	14
	Участковому усилить контроль по проведению комендантского часа

	В течении года
	Участковый, совет по профилактике

	15
	Организовать с местными предприятиями, организациями, центром занятости встречи с подростками по профориентации
	Встречи с подростками, круглые столы
	Февраль, март, апрель
	Глава сельского поселения, Зав по ВР

	16
	Совместно с советом ветеранов проводить мероприятия по патриотическому воспитанию молодёжи
	Встречи с ветеранами ВОВ, тружениками тыла, детьми войны
	В течении года
	Спец. по соц. работе, председатель совета ветеранов, глава сельской администрации

_1108991717.doc
[image: image1.png]/v‘\,
Ao

\\
\‘/